

# Tarveharkintaisen määrärahan anominen vuodelle 2025 projektiin "Yhdessä yli rajojen"

Kannelmäen seurakunnan seurakuntaneuvosto  
09.09.2024 § 94  
146/02.00.01/2024

Esittelijä Kirkkoherra, Kannelmäen seurakunta Koskinen Virpi

## Päätösehdotus

Seurakuntaneuvosto

- 1) päättää anoa tarveharkintaista määrärahaa projektille "Yhdessä yli rajojen - Monikulttuurinen ja -kielinen yhteistyö seurakunnissa ja yhteisöissä" yhteensä 70 000 euroa,
- 2) valtuuttaa kirkkoherran toimimaan projektin omistajana ja täydentämään anomukseen vaadittavat tiedot projektisalkkuun seurakuntaneuvostossa käydyn keskustelun pohjalta.

## Käsittely

Tarveharkintaisen määrärahan projektin työryhmäläiset Risto Ruottunen, Dora Puhakka, monikulttuurityön projektipäällikkö Ali Kazemi ja kirkkoherra Virpi Koskinen ovat pohtineet, miten monikulttuurityötä saadaan kehitettyä entisestään ja kirkkoa näkyvämmäksi Kannelmäen seurakunnassa ja alueella kohtaamisissa.

Projektipäällikkö Ali Kazemi kertoi seurakunnan monikulttuurityön kesäilloista Malminkartanon kappelilla, jotka ovat koonneet eri ikäisiä ja kielitaustaisia kävijöitä kerralla noin 20–25 henkilöä. Monikulttuuriset kohtaamiset ovat olleet merkityksellisiä ja tärkeänä uudessa projektissa pidetäänkin yhteistyötä seurakuntien ja muiden toimijoiden kesken. Erityiseksi kohderyhmäksi otetaan 15–29-vuotiaat nuoret, joille pyritään suuntaamaan sopivaa toimintaa.

## Päätös

- 1) Päätösehdotus hyväksyttiin.
- 2) Päätösehdotus hyväksyttiin.

## Selostus

### Taustaa tarveharkintaisesta määrarahasta

Tarveharkintainen määräraha on osa Yhteisen kirkkovaltuuston 9.12.2021 kokouksessaan päättämää kokonaismäärärahan jakoa vuosille 2023–2025. Vuodelle 2025 on jaettavissa yht. 1, 446 800 milj. euroa tarveharkintaista määrärahaa projekteille.

Yhteinen kirkkoneuvosto voi myöntää tähän päätökseen perustuen seurakunnalle tai yhteisten palveluiden osastolle määrärahaa tietyn kehityshankkeen tai -projektin toteuttamiseen tai yllättävän, ennalta arvaamattoman menoerän kattamiseen vuodelle 2025. Yhteen projektiin voi anoa tukea pääsääntöisesti 10 000–100 000 euroa talousarviovuoden 2025 aikana käytettäväksi.

Projektitukea haetaan HSRKY:n projektisalkun kautta. Projektikuvauksen ja -budjetin on oltava salkussa perjantaihin 4.10.2024 klo 16.00 mennessä.

Tarveharkintaisen määrärahan koordinaatioryhmä käsittelee hakemukset 22.10.2024 ja tekee niistä päätösesityksen, joka käsitellään 31.10.2024 yhteisen kirkkoneuvoston kokouksessa.

Hyvin laadittu, realistinen, strategianmukainen ja yhteistyökumppanuuksia sisältävä projektikuvaus edesauttaa myönteisen päätöksen saamista. Hyväksyttävän

projektin kriteereinä on, että sillä kehitetään toimintaa tai diakonista auttamista, eikä se ole seurakunnan vakituista tuttua toimintaa, joka on määritelty kirkkolaisissa.

Projektin tulee olla tavoitteiltaan ja toiminnaltaan linjassa Kirkko Helsingissä -strategian kanssa. Tuotos- ja hyötytavoitteiden on oltava selkeästi määriteltyjä ja niille tulee olla mittarit. Projektiin on resursoitava seurakunnan vakituisten työntekijöiden omaa työaika mahdollisen projektihenkilöstön lisäksi. Kustannusarvion eli budjetin on oltava tarkoituksenmukainen ja todellisiin kuluihin koko projektin ajalta perustuva. Tuotosten tulee olla monistettavissa muiden yksiköiden käyttöön eli tarveharkintaisella määrärahalta kehitetään sellaista, mistä muutkin hyötyvät.

Seurakuntakuntaneuvoston kokouksessa 19.8. luottamushenkilöt Dora Puhakka ja Risto Ruottunen ilmoittautuivat valmistelemaan Kannelmäen seurakunnan tarveharkintaisen projektimäärärahan anomusta vuodelle 2025 yhdessä monikulttuurisuuden projektipäällikön Ali Kazemin ja kirkkoherran kanssa. Vielä keskeneräisen anomuksen työnimenä on Yhdessä yli rajojen – Monikulttuurinen ja -kielinen yhteistyö seurakunnissa ja yhteisöissä.

### **Projektin ”Yhdessä yli rajojen” tausta ja kuvaus**

Pääkaupunkiseudun monikielisen seurakuntatyön strategian 2021–2030 visiona on, että monikielinen seurakuntatyö tavoittaa merkittävän osan pääkaupunkiseudun muunkielisestä väestöstä ja on arvostettu osa evankelis-luterilaisen kirkon työtä. Projektilla vahvistetaan seurakuntien elinvoimaisuutta.

Päätavoitteena on hyödyntää seurakuntien osaamista ja rajoitettuja resursseja Helsingin seurakuntien alueella työskennellen synergisesti ja tekemällä yhteistyötä monikulttuurisessa ja monikielisessä kontekstissa. Projekti kytkeytyy Kirkko Helsingissä -strategian toimeenpanoon yhteisessä seurakuntatyössä. Erityisesti ensimmäinen tavoite on vahvistaa ja kehittää lähetystyötä evankelis-luterilaisessa kirkossa yhteistyössä Helsingin seurakuntien kanssa. Vahvistamme eri taustoista olevien ihmisten kohtaamismahdollisuutta ja vuorovaikutusta, uskontodialogisiin keinoin ja järjestämme yhteistyökumppaneiden kanssa (englanninkielinen työ Helsingissä ja Vantaalla – mm. junaliikenteen varrella olevissa kokoontumispaikoissa) kasteopetusta sitä haluaville. Ohjaamme eri ikäisiä ulkomaalaistaustaisia seurakunnan jäsenyyteen.

Toisena tavoitteena on kehittää yhteisiä toimintoja ja erilaisia jumalanpalveluksia palvelemaan paremmin myös monikielisiä ihmisiä. Projektin aikana tuotetaan sellaisia apuvälineitä ja keinoja, joilla mahdollistetaan vierakielisten osallistuminen seurakunnan perustoimintaan.

Kolmas tavoite on palvella maahanmuuttajataustaisia henkilöitä yhteistyössä sosiaalijärjestöjen ja muiden yhteisöjen ja seurakuntien kanssa. Kohdattujen henkilöiden tarpeiden ja kiinnostuksen pohjalta suunnitellaan ja toteutetaan monikulttuurisia toimintoja ja vertaistukiryhmiä. Vanhempaa sukupolvea ohjataan liittymään mukaan yhteistyöverkostojen kanssa tehtävään yhteiskuntaan integroiviin ryhmiin. Useat tahot tekevät jo erinomaista työtä maahanmuuttajataustaisten kanssa. Luetaan yhdessä -toiminta, Kunnon kaveri porukka, asukastalo Purpurin kokoontumiset ovat esimerkkeinä jo toiminnassa olevista kokoavista ryhmistä. Lisäksi NNKY järjestää erinomaista kotouttavaa toimintaa.

Koska 15–29-vuotiaat nuoret ja nuoret aikuiset muodostavat Helsingin seurakuntien suurimman jäsenryhmän, Helsingin seurakuntayhtymän strategian mukaisesti, jossa todetaan "Olemme merkityksellinen nuorille aikuisille" (Kirkko Helsingissä-Strategia 2030), järjestämme monikulttuurisia ja vertaistukiryhmiä 15–29-vuotiaiden nuorten ja nuorten aikuisten tarpeiden ja kiinnostusten mukaan. Nuorten vertaistukiryhmät ovat tarkoitettu nuorille ja nuorille aikuisille, jotka kokevat tarvitsevansa tukea ihmissuhteissa, tulevaisuuden valinnoissa, tunteiden käsittelyssä tai muuten elämässään. Nuorille aikuisille luodaan vuorovaikutustilanteita nuorten iltojen ja

viestinnällisin keinoin, mm. englanniksi. Teemme yhteistyötä oppilaitosten kanssa ja tarjoamme harjoittelupaikkoja monikulttuurillisille opiskelijoille. Liitymme rasismin vastaiseen työhön. Tavoitteena on käytävissä olevin keinoin puuttua yhteiskunnassa varsinkin nuorten keskuudessa kasvavaan turvattomuuden tunteeseen.

Jotta seurakunnista tulisi monikielisiä ja monikulttuurisia, on tarpeen tarjota tietoa seurakuntien toiminnasta yleisesti tunnetulla kielellä, kuten englanniksi, yhteistyössä yhteisen viestinnän kanssa. Kannelmäen seurakunnassa olemme jo tarjonneet tällaisia palveluja naapuriseurakunnille (Pitäjänmäki ja Haaga). Suunnitelmassa on koota kielitaitoisia vapaaehtoisia tarjoamaan käännöspalveluita pääkaupunkiseudun seurakuntatyön viestinnällisiin erityistarpeisiin. (Vuonna 2023 toteutetussa jouluprojektissa saimme toistakymmentä vapaaehtoista toteuttamaan jouluevankeliumin lukemista.) Koulujen ja oppilaitosten kanssa tehtävän yhteistyön kautta mahdollistuu myös digistrategian tavoitteiden saavuttaminen erilaisten henkilöiden kohtaamisesta ja saavutettavuuden tavoitteiden toteutumisesta vapaaehtoisten antaman osaamisen kautta (Helsingin seurakuntien digitalisaatiosuunnitelma 2022–2026 ja Ovet auki -strategia).

### **Projekti tuottaa seuraavat konkreettiset tuotokset:**

1. Yhteistyössä toteutettavat monikulttuuriset toiminnot: Projekti käynnistää ja toteuttaa yhteisiä kokoavia toimintoja useilla kielillä vastaten eri kieli- ja kulttuuriryhmien hengellisiin tarpeisiin. Näitä palveluita järjestetään yhteistyössä eri Helsingin seurakuntien kanssa.
2. Monikielinen viestintä ja palvelut: Projekti kehittää ja toteuttaa monikielisiä viestintästrategioita ja -palveluja (esimerkiksi englanniksi) Helsingin seurakuntien viestinnän tarpeisiin. Tämä sisältää vapaaehtoisten aktivoinnin, monikielisten materiaalien luomisen, digitaalisten viestintäkanavien parantamisen ja uskonnollisten palvelujen tarjoamisen eri kielillä monikulttuurisen väestön palvelemiseksi paremmin.
3. Yhteisön tavoittaminen ja tukiohjelmat: Projekti käynnistää kohdennettuja tavoitehankkeita, kuten yhteistyö paikallisten koulujen ja oppilaitosten kanssa. Tuemme maahanmuuttajaväestöä osallistumaan seurakunnan toimintaan. Tämä sisältää tiedon tarjoamisen seurakunnan palveluista koulujen verkostojen kautta ja monikielisen ohjauksen tarjoamisen uusille jäsenille kirkkoon ja yhteiskuntaan integroitumiseksi.

### **Projektissa tavoitellaan seuraavia hyötytavoitetta.**

1. Seurakuntien elinvoimaisuuden parantaminen: Projekti edistää monikielistä ja monikulttuurista osallistumista, mikä elävöittää seurakuntia ja lisää niiden merkitystä Helsingin monimuotoiselle väestölle. Tämä auttaa ylläpitämään jäsenmäärää ja tekee kirkosta yhteisönsä moninaisemman ja osallistavamman.
2. Vahvistunut seurakuntien välinen yhteistyö: Projekti pyrkii edistämään strategisia kumppanuuksia eri seurakuntien välillä, mikä maksimoi rajallisten resurssien käytön ja luo synergioita, jotka parantavat kirkon työn vaikuttavuutta Helsingissä. Tämä yhteistyöhön perustuva lähestymistapa johtaa vaikuttavampiin ja kestävämpiin tuloksiin.
3. Sosiaalisen integraation parantaminen: Projekti pyrkii helpottamaan maahanmuuttajataustaisten ja monikulttuuristen väestöryhmien integroitumista suomalaiseen yhteiskuntaan tarjoamalla heille tukea ja vastaanottavan ympäristön kirkossa. Tämä toteutetaan kohdennetuilla tavoitehankkeilla, yhteisön tukiohjelmilla ja osallistavilla jumalanpalveluksilla.

### **Projektin mittarit:**

- Muun kuin suomen- ja ruotsinkielisen toiminnan kävijämäärä, jäsenmäärä ja jäsenyyden muutostapahtumat, kotoutumista ja yhteiskuntarauhaa edistävien toimintojen vaikuttavuus
- Nuoriin ja nuoriin aikuisiin kohdistuvan auttamistyön vaikuttavuus
- Jäsentyytyväisyys ja yleinen luottamuksen kasvu tulevaisuutta kohti
- Yhteistyökumppaneiden kanssa järjestetyn toiminnan määrä, yhteistyökumppaneiden tyytyväisyys, verkostojen kautta tehtävän auttamistyön vaikuttavuus

Luottamushenkilöille jaetaan kokouksessa tarkempaa tietoa mm. mahdollisista yhteistyökumppaneista.

### **Päätösehdotuksen perustelu**

Toimintaympäristömme muuttuu yhä monikulttuurisemmaksi. Kannelmäen seurakunnan tavoite on toimia kaste- ja lähetyskäsken mukaisesti panostaen monikulttuuriseen seurakuntatyöhön ja seurakunnan kasvuun. Uutena oivalluksena on entistä pontevammin linjata projektin ”Yhdessä yli rajojen” tavoitteita Kirkko Helsingissä visioiden pohjalta yli paikallisen suomenkielisen seurakunnan toiminnan perinteisten rajojen.

Suunniteltu projekti toteuttaa Helsingin seurakuntien ja yhteisten palveluiden neljää toiminnallista valintaa: toimimme monikielisenä hengellisenä yhteisönä, olemme merkityksellinen nuorille aikuisille, vahvistamme hyvän tekemisen verkostoja ja rakennamme toivon teoilla parempaa huomista.

### **Aikataulu ja talousarvio**

Projekti on määrä toteuttaa vuoden 2025 aikana. Projektin talousarvio on 70 000 euroa, josta 50 000 euroa kohdistuu palkkakuluihin (projekti- ja harjoittelutyöntekijät), 20 000 ohjelma-, koulutus- ja tapahtumakuluihin sekä materiaali- ja markkinointikuluihin. Lisäksi seurakunta vastaa projektin viestinnän kustannuksista ja muista hallinnollisista kuluista.

#### **Vaikutusten arviointi**

Projektin vaikutukset lasten ja nuorten aikuisten toimintaan voivat olla strategialähtöisesti myönteiset.

#### **Lisätiedot**

Kirkkoherra Virpi Koskinen, p. 09 2340 3810, virpi.koskinen@evl.fi

#### **Jakelu**

Helsingin seurakuntayhtymän kirjaamo